平成２１年５月１５日

各    位

会 社 名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代 表 者     取締役社長  大  西  音  文

             （コード番号 ３１０３）

社長交代及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２１年５月１５日開催の取締役会において、下記のとおり社長交代及び代表

取締役の異動について決議及び内定しましたのでお知らせ致します。

記

１．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

大西音文 取締役会長 代表取締役社長

安江健治 代表取締役社長 代表取締役専務執行役員

山口裕正 代表取締役専務執行役員 顧問（５月２５日就任予定）

     尚、山口裕正氏の代表取締役就任については、６月２６日開催の第１９９回定時

株主総会にて選任予定の新任取締役候補者であるため、同株主総会での選任手続を

経た後、同日に開催予定の取締役会にて正式に決定する予定です。

２．異動の理由

当社は、本年４月から構造改革を前提とした中期経営３カ年計画をスタートさせており

ますが、その改革への態勢が整いましたので、今般、同計画の本格推進に向けて、社長交

代及び代表取締役の異動を行うものと致します。

３．就任・異動予定日

  平成２１年６月２６日

４．新任社長及び新任代表取締役の略歴

  別紙参照

以 上

               （本件に関するお問合せ先）

ユニチカ株式会社  経営管理室ＩＲ広報グループ

                       ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５

（別紙）

 ［新任社長の略歴］

氏    名    安江  健治（やすえ  けんじ）

新役職名  代表取締役社長

生年月日    昭和２２年 ６月１３日

出 身 地        愛知県

最終学歴    昭和４５年  ３月  京都大学 工学部 卒業

職    歴    昭和４５年  ４月  当社入社

昭和６１年  ３月  中央研究所第８研究所  主席研究員

平成  ７年  ４月  中央研究所プラスチック研究部 部長

平成１１年  ６月  中央研究所長

平成１２年  ４月  執行役員

平成１４年  ６月  取締役

平成１８年 ６月 取締役統括執行役員

平成１９年 ６月 代表取締役統括執行役員

平成２０年 ６月 代表取締役専務執行役員

［新任代表取締役の略歴］

氏   名   山口 裕正（やまぐち ゆうせい）

新役職名    代表取締役専務執行役員

生年月日    昭和２３年 １月１０日

出 身 地    富山県

最終学歴    昭和４６年  ３月   慶應義塾大学 経済学部 卒業

職    歴    昭和４６年  ４月   株式会社三和銀行

（現 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）入行

    平成 元年  ５月 同行 久我山支店長

          平成  ３年  ５月 同行 原宿支店長

          平成 ５年 ５月 同行 東京営業本部第三部長

平成 ７年  ７月  同行 東京業務本部審査部長

平成１０年  ４月  同行 考査部長

平成１１年  ６月  同行 執行役員

   平成１４年  ５月  株式会社ＵＦＪ銀行 常務執行役員

平成１５年 ６月 同行退任

平成１５年 ６月 藤和不動産株式会社 代表取締役副社長

平成２１年 ３月 同社取締役退任・顧問就任